24 Τοιοῦτον δὲ διντα τὸν ἔρωτα χρείαν παρέχειν ἀνθρώποις τοῦ γενέσθαι
U 121^v εὐδαίμονας. ἔρᾶν μὲν γάρ τῶν καλῶν. ἔρᾶν δὲ διστε γενέσθαι αὐτῷ. 40

4/10 ἐπὶ τῷ — ἐπιτιμῶν B: in marg. V M Z in textu, quia loco U B εύρισκομένας
ἀμαθίας δίκην ἐποίσατο. ἀλλ' οὐκ δὲν, οἷμαι, ὑγιαίνοι ὁ νοῦς τῷ γε τοιούτῳ | δὲν γάρ
ομ. M | Πλάτωνα M | οἱ Ἀριστοτέλην M | εἴ γε B: V εἴτε M | δὲν δισπερ B: V δει

opiniones sibi proponat, quas arguat atque confutet. Cur enim magis Platoni haec obiici debeant, quam Aristoteli, cum non minus ab Aristotele, quam a Platone scribantur, quae corrigi reprehendique possint? Sed ut insanus esset, qui propterea detraheret Aristoteli, sic amens planeque rationis expers 5 iudicandus est, qui ista iudicet obiicienda esse Platoni.

Ergo ubi ceteri convivae, quem ad modum diximus, orationem de 23 laudibus amoris habuerunt, ad extremum Socrates, ut qui gravissimam, honestissimam sanctissimamque Platonis sententiam declaraturus erat ac ceteros correcturus et, quenamnam amorem colere laudareque deberent, eos 10 docturus, quo pacto de amore quasi numine quodam divino afflatus loquatur, animadvertisse. Spernit hic quidem omnem humanum amorem et labem naturae contagionemque omnem mortalis generis exterminat. Caelestem dumtaxat ac divinam petit rationem amoris, illum probat, illum laudat, illum omnibus hominibus amorem commendat. Ab eo autem orditur, ut, 15 quid sit ipse amor, ostendat. Quod in omnibus rebus principium esse aptissimum dixit, tum in hoc libro, tum in Phaedro. »Qmnibus, inquit, in rebus, adolescentule, unum illud initium servandum est iis, qui recte consilium capiunt, ut intellegatur, quid sit, de quo consultetur. Alioquin aberrent, prorsus necesse est.« Primum igitur, quis aut qualis amor sit, exponit, quem cum ceteri egregia quadam statura, forma et sapientia esse dicentes deumque laudando demonstrare conarentur, ipse interrogando, ut nos disputantium est, eo deducit, ut desiderio earum rerum, quas expetit, amorem teneri, ob idque inopem atque egentem earundem rerum esse declareret. Neminem enim, quae possidet, sed ea, quibus caret, desiderare. 20 »Quodsi amor, inquit, virium, pulchritudinis, prudentiae, sapientiae, rerum prorsus bonarum honestarumque desiderio tenetur, constat eum idcirco desiderare, quia caret.« Et subinde non validum, non pulchrum, non sapientem, non aliquid ex iis, quae desiderat, esse, quamquam ne contrarium quidem, sed medium inter haec esse ait, solitum ad res bonas ac laude dignas obrepere, 25 sollicitum etiam, vigilantem, audacem, versutum, callidum foro uti, ad colendum observandumque idoneum, machinantem aliquid semper, sollertem, ingeniosum, prudentiae cupidum, omni vita philosophandi studio incumbentem. Sapientem quidem non esse, sed sapientiae studiosum, ideoque non deum. Nullum enim deum philosophari aut effici cupere sapientem. Etenim cum 30 dili omnes sapientissimi sint, et sapientia universas res forma pulchritudineque excedat, cuius incredibili cupiditate amor ipse semper incensus est, profecto expeti ab amore pulchritudinem desiderarique oportere.